

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu, z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 7 centów, w przesyłce pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przewodnik prądy elektrycznej kosztuje 13 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 3 zł. 30 ct. W miejscu kosztuje 13 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 3 zł. 30 ct. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują za darmo abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prawnie od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwej 75 ct., druzdy 30 ct. — Przewodnik prawniczy osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kolumnowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 27 listopada.

Oczną demonstracją a raczej, jak powiedział nasz korespondent z Budapesztu, szykaną jest uchwała austriackiej komisji delegacyjnej, odrzucająca dodatkowy kredyt okupacyjny. Powodem odmówienia kredytu jest wrzekomo niedokładne wykazanie wydatków i nieprzedłożenie traktatu berlińskiego Radzie państwa. Co do dokładności wykazów referent komisji mógł w krótkiej drcdze zaspokoić swoją ciekawość i usunąć przeszkodę pomyślnego załatwienia sprawy a co do przedłożenia traktatu berlińskiego wystarczała zwykła rezolucya z odpowiednim zastrzeżeniem lub wezwaniem do rządu. Ile to spraw ten sam referent dr. Herbst uzupełnił i przeparł przez komisję i Izbę mimo braku pewnych formalności, jeżeli tylko była szczerą chęć po temu! Ale teraz nie było szczerzej chęci, teraz chodziło o demonstrację przeciw hr. Andrassemu i dla tego członkowie komisji powzięli uchwałę już w wigilię posiedzenia na prywatnym zebraniu. Wydano wyrok zaocznie, chociaż lojalność nakazywała wysłuchać przedtem obrońcy hr. Andrassey. Jeszcze nie zaczęło się posiedzenie komisji a już *N. fr. Presse* z rozpromienioną miną zapowiadała, że członkowie komisji powzięli nieodwołalne postanowienie w sprawie kredytu dodatkowego.

Oczną demonstracją nazwalibyśmy tę uchwałę opozycyjną, bo najpierw w tej kwestyi nie chodziło o wotum zaufania lub nieufności dla hr. Andrassey, a powtóre kredyt dodatkowy zostanie uchwalony na wszelki sposób, chociażby nawet nastąpić miała przer-

wa w sesji delegacyjnej, celem przedłożenia traktatu berlińskiego Radzie państwa. Jest to już najgorsza ewentualność, bo sami autorowie tej uchwały komisyjnej nie liczą na to, żeby utrzymali się na pełnym posiedzeniu delegacji. Zapewne przed zamknięciem dziennika telegram rozwiąże całą tę kwestyę i doniesie o pomyślnym zmianie sytuacji.

W każdym jednak razie faktem pozostanie, że nieprześlądana wobec hr. Andrassey frakcyja stronnictwa wiernokonstytucyjnego traci kontenans parlamentarny i polityczny. Stronnictwo, które stanowi większość parlamentu i od kilku lat nadaje ton całemu życiu politycznemu w Austrii, nie powinno nigdy dopuścić, aby namiętne uprzedzenia zagłuszały zupełnie rozsądną refleksyę. A nie jestże to do rozsadną refleksyę, jeżeli wodem namiętnego uprzedzenia, jeżeli niektórzy delegaci wiernokonstytucyjni nie pominą samego wyrazu „okupacja”, żeby zaraz nie wystąpił z dźwiękami dygresyami polemicznymi i, jak powiedział hr. Andrassey, nie traktowali *per tangentem* sprawy, która wymaga osobnej rozprawy? Czyż w ramach spokojnego i nieuprzedzonego traktowania sprawy byłoby to możliwym, żeby członkowie komisji przed posiedzeniem, przed wysłuchaniem ministra postanowili nieodwołalnie, jaka zapisać ma uchwała? Dr. Herbst przyszedł na posiedzenie z gotowem sprawozdaniem, które przecież powinno być osnute na tle dyskusyi komisyjnej. Gdyby w jakiej innej sprawie inna frakcyja opozycyjna tak sobie postąpiła, *Neue freie Presse* nie miałaby dość słów na potępienie, tak jak dziś nie może znaleźć pochwał dla dr. Herbst.

W razie odrzucenia uchwały komisji na pełnym posiedzeniu delegacji, autorowie tej uchwały mają zło-

żyć mandaty delegacyjne! W tym razie frakcyja wiernokonstytucyjna musiałaby zaaplikować sobie wszystkie gromy, które ciskała niegdyś na opór niektórych sejmów krajowych w sprawie obsesania Rady państwa i na gremialne opuszczanie Rady państwa przez delegacje sejmów opozycyjnych. W jednym i drugim wypadku bowiem mniejszość nie chce poddać się większości, a nie zmienia to wcale stanu rzeczy, że raz br. Giovanelli, a drugi raz dr. Herbst wypowiada posłuszeństwo prawidłom parlamentarizmu.

Delegacje do spraw wspólnych.

Pszt. 24 listopada (Koresp. *Gazety Lwowskiej*). Komisya budżetowa delegacji austriackiej odbyła dziś posiedzenie najważniejsze z dotychczasowych, gdyż obradowano na niem o projekcie rządowym co do kredytu dodatkowego na okupację Bośni i Hercegowiny na r. 1878.

Przewodniczący komisji del. Herbst podał właśnie myśl, żeby osobno dyskutować się o projekcie, należącemu do wydziału ministerstwa spraw zagranicznych, t. j. nad budżetem tegoż ministerstwa, nad dodatkowym kredytem okupacyjnym na r. 1878 i nad kredytem okupacyjnym na r. 1879.

Na to zabrał głos min. spr. zagr. hr. Andrassey: „Zupełnie się godzę na podział taki co do głosowania, natomiast co do dyskusyi nie podzielam zdania o zupełnej różności dwu projektów o kredytach na okupację. Jeśli rządowi nie powiedzie się dowiedzieć, że okupacja była nieunikniona, natenczas rzecz jasna, że nietylko kredyt dodatkowy na r. 1878, lecz i kredyt na r. 1879 nie będzie miał słusznej podstawy. Jeśli zaś powiedzie się dowiedzieć tego, natenczas rzecz będzie inna. Proszę przeto postępować z temi projektami tak, aby nasamprzód była ogólna nad nimi dyskusya, w którejbym opowiadał na zadawane mi pytania, i aby na plenarnym posiedzeniu delegacji także traktowano je w dyskusyi ogólnej razem. Budżet zaś ministerstwa spraw zagranicznych

powinien być przedmiotem obrad osobnych. Na wszelki wypadek tym, którzy zgadzają się na przyzwolenie żądanych kwot, powinna być dana sposobność do wynurzenia może swych zapatrywań co do tego, na co się nie zgadzają, niezawisłe od wydatków na utrzymanie armii okupacyjnej.

Del. Khevenhüller żąda przyzwania stenografów, na co del. Demel się nie zgadza; hr. Andrassey zaś nie sprzeciwia się przyzwaniu stenografów, tem mniej, ile że dawniej czyniono mu zarzut tajemniczości; gdy atoli del. Herbst także sprzeciwia się przyzwaniu stenografów, wnioskodawca cofa swój wniosek.

Po tem *intermezzo* uchwalono stosownie do woli Herbst obradować nad projektami o obno i wzięto się nasamprzód do obrad nad projektem o kredycie dodatkowym w ilości 41,720,200 zł. na okupację Bośni i Hercegowiny na r. 1878.

Przewod. Herbst składa tu przewodnictwo i oddaje je w ręce zastępcy swego ks. Czartoryskiego, aby sam mógł zabrać głos do przemówienia, które streszcza się w słowach następujących: Chodzi tu nie tyle o kredyt dodatkowy, ile raczej o udzielenie rządowi absolutoryum z zużytych a nieprzyzwolonych poprzednio pieniędzy; a ztąd powstają kwestya, czy ten króciutki projekt może być podstawą obrad o udzieleniu absolutoryum i czy w danych okolicznościach można je udzielić. Jest to wprawdzie tylko kwestya formalna, ale ostatecznie cała konstytucya jest także tylko natury formalnej. Projekt niniejszy nie może stanowić podstawy obrad, bo oprócz kilku liczb nie zawiera nic; od żadnego jeszcze parlamentu nie żądano absolutoryum na podstawie takiego projektu. Jest on nietylko niedostateczny, ale i wątpliwości pewne nasuwa; tak n. p. wydatki, o które tu chodzi, mogły być ułożone także na cywilną administracyę Bośni i Hercegowiny, a w takim razie nie należałyby nawet do kompetencyi delegacji; adres węgierski zaś także kładzie przysiężkę na tę kwestyę kompetencyi. Jakiemż prawem moglibyśmy uchwalić jakkolwiek sumę na okupację? — bo rzeczywiście są to wydatki na okupację, a nie „nadzwyczajne wydatki na armię”, jak je nazywa drugi z projektów rządowych. Nasze uchwały powinny być prawdziwe, powinniśmy unikać niebezpieczeństwa uchwalania sum, zanim parlamenty wypowiedzą swe zdanie. Uchwała bez zgodności Rady państwa bowiem byłaby wy-

Ostatni Oboźny Litewski.

V.

Historii owych czasów, o których mowa, nie mamy i nie będziemy mieć nigdy. Pojedynczy uczestnicy a nawet autorowie pamiętników często nie wiedzieli o swoich towarzyszach... Kto kierował całą maszyną, z kąd szła inicjatywa? pozostało to tajemnicą dla współczesnych, a tembardziej dla następców... Niech się więc nie dziwią czytelnicy, że tę epokę z życia oboźnego zbędziemy nie monografią dokładną, ale urywanymi podaniami, że fakta w niej wystąpią odosobnione, bo też ze źródeł, jakie mamy pod ręką, trudno ułożyć całość porządną. To tylko pewna, że odtąd na czele każdego stowarzyszenia, zawiązanego w imię swobodnych, czystych, figuruje i jego nazwisko jako pełnomocnika Litwy. Oboźny był w sile wieku podówczas, liczył dopiero lat 35, a energii, miłości, wiary, zapas miał znakomity...

W Grodnie, pod bokiem sejmujących stanów odbyła się pierwsza jego z Kościuszką narada. Z generałem znał się od dawna i znał się dobrze. Strzyżony oboźny miał jakąś kondemnatę na Siechnowiczach, należąca do Kościuszki, Prozor pośredniczył w tej sprawie i skłonił ją z wielką pociechą tej świeżo przybyłego z Ameryki behatera — ztąd bliższe stosunki. Teraz nastąpiło porozumienie. Drugi rozbiór zyskiwał przymusową sankcyę sejmu, choć *de facto* daleko wcześniej był już dokonany. Przyjaciele postanowili śledzić pilnie przebieg wypadków, ciągle się ze sobą komunikować, i na ten cel

pokryć kraj siecią stosunków politycznych... Rozstali się w końcu roku; Kościuszko wrócił do Niemiec, oboźny na Polesie. Ale nie długo snąc w domu gościł, bo jeszcze na początku 1794 r. spotykamy go we Lwowie, naradzającego się z Walryanem Dzieduszyckim.

Wzmagali się niepokój w połowie gorętszej narodu, Kościuszko się ociągał i była chwila, że oboźnemu proponowano dowództwo; „ale światły ten i cnotliwy obywatel (słowa generała Kosińskiego) odebrawszy tak nie spodziewane wezwanie, przejrzał, iż niecierpliwość obywateli groziła cały ten układ tak szczęśliwie dotąd prowadzony zniszczyć i nowych nieszczęść stać się przyczyną; nie tracąc więc czasu, pospieszył natychmiast do Warszawy, gdzie przewaga cnoty i światła nakłonili go do umiarkowanych kroków, wziął na siebie obowiązek udać się do Drezna i ostatecznie przywrócić postanowienia Kościuszki”. Prozor słowa dotrzymał, a tradycya mówi, że zdecydował się nie opuścić generała, dopóki go nie przakona i nie popchnie na drogę czynu. Z pistoletami w ręku stanął przed przysiężnym wodzem, zakłamał go na kłęczkach, zapowiedział, że nie wyjdzie żywy z jego mieszkania. Kościuszko w końcu się zgodził. Oboźny powrócił do kraju; odwiedził Warszawę i Wilno, zdał sprawę z projektów naczelnika, a podejmowany wszędzie z entuzjazmem, podążył w Kownię, gdzie sprzedał bobciński majątek i ofiarował 1,000,000 złotych na potrzeby przyszłej kampanii.

Chojniki już teraz kerdonem rosyjskim odcięte, stały się ogniskiem nietylko na Litwę ale i na południowe województwa. Ostatecznie zwyciężyły wiele, kwatrowały tu bowiem resztki dawnego wojska polskiego, pod sztandar rosyjski zaciągnięte, szło więc o ich

skonwinkowanie... Wojska tego liczone 18,000. Naczelnik pokazał Prozorowi, by dotarł do niego, do pomocy zaś dodał oboźnemu kapitanu Kosińskiemu, późniejszego generała legjonistę. Kapitan z Chojnik zrobił wycieczkę na Ukrainę, widział się z Kopeiem w Orwana, z Działyńskim w Trojanowie, z Wieckiem pod Starym Konstantynowem, z łowiejskim pod Starym Konstantynowem, z Suchorzewskim i Łażańskim na stepie bes-sarabskim pod Chocimem. Łatwo przyszło do porozumienia — czekano tylko hasła...

Ale hasło wskutek niezrozumiałej opie-szałości nie przychodziło. Kościuszko wkro-czył do Krakowa 24 marca, a rozkaz jego imię Prozora wysłany ugrzązł w Warszawie. Strata była niepowetowana, chcąc ją ratować, odkomenderowano potem na Ukrainę Liberadzkiego, Denyskę, Drzewieckiego — za późno! Ledwie kilka drobniejszych pod-ziałów, razem do 5000 żołnierzy — reszta do pułków rosyjskich wcielona została...

Oboźny jednak nie tracił ducha. Ochocki wspomina, że udawał się po kilkakroć do Chojnik po pieniądze na potrzeby wojska, że wywiózł z nich raz 24,000, drugi raz 8000 dukatów — i doręczył je Działyńskiemu. Związek Wołynia z Litwą utrzymywał stryj autora i brat jego rodzony.

Jednak już przed wielkanocą, więc na początku roku, rząd rosyjski dowiedział się o przywódzcach ruchu. „Wszystko, mówi Ochocki, z depezy przy kapitanie Olszewskim znalezionych, odkrytem zostało”. Działyński pojmany w Wołoczyskach, odstawiony do Smoleńska, przez komisję wojskową wysłany został na Syberyę. Na Prozora władze rosyjskie urządziły formalną obławę. Na pierwszy dzień wielkanocy, więc w kwietniu 1794 r., po powrocie z Brześcia litewskiego wyruszył oboźny wraz Kosińskim z

domu, celem udania się na Wołyń. Dotarli do Babicy, majątku strażnika Oskierki, także jednego z główniejszych agitatorów i tutaj dowiedzieli się, że brzegi Prypeci obsadzone są przez wojska rosyjskie. Prozor z towarzyszem wrócił do siebie, bo tylko w niedostępnych trzęsawiskach czuł się bezpiecznym; zapraszał z sobą i strażnika, ale ten wrócił do domu, i zaraz pochwycony został, a do-bra jego barbarowskie nadane zostały Siewersowi, kozińskie, położone na Wołyniu, rosyjskiemu wice gubernatorowi Grocholskiemu, Konotop zaś darowała cesarzowa strażnikowej, znekanej nędzą i rozpaczą... Sam strażnik umarł w Berezowie, na brzegach morza lodowatego... daleko za Uralem...

Prozor wrócił do domu, pouszczył wszystkie papiery i czekał — niedługo, bo już we wtorek, trzeciego dnia świąt wielkanocy pokazała się kolumna wojska nieprzyjacielskiego pod komendą majora Jaworskiego. Ochocki pisze, że oboźny konno puścił się ku Prypeci, która pod miasteczkiem płynie (?); znalazł czółno, przepłynął i prze-bywszy rzekę wyrzucił je, a kapelusz rzucił w wodę. To go ocaliło; schwymano błakającego się konia, a z wyrwconego czółna i pływającego kapelusza wniesiono, że zbieg w przepławie utonął. Przez dwa dni rybacy szukali ciała jego, podczas gdy Prozor już może o mil trzydzieści znajdował się od tego miejsca.

Uczestnik tych przygód, kapitan Kosiński, zupełnie inaczej rzecz opowiada. Jaworski, major rosyjski, zakwaterował się w Chojnikach, a niebawem przybył mu na pomoc podpułkownik Taubert. Zbiegowie ukryli się więc w trzęsawiskach nad brzegiem Prypeci, utrzymując jednak ciągle z dworem stosunki za pośrednictwem kmieci bardzo do oboźnego przywiązanych. „W tej niedostępnej twier-

rozbierni pokazało się, że ściana wspólna należy właściwie do browaru. Na propozycję Towarzystwa uchwalono tedy Rada zakupić ścianę wraz z gruntem a na jej adaptację wyznaczyła sumę 500 złr.

Przystąpiono dalej do rozdawnictwa stypendyów po 72 zł. z miejskiej fundacji stypendyjnej dla sierót, chłopców i dziewcząt. Dla chłopców było do rozdania 21 stypendyów. Podań wniesiono 44, ale znacznie większa ich część nie mogła być uwzględniona dla braku żądanych warunków. Z tego powodu nadała Rada stypendya tylko 14 nowym kandydatom a mianowicie: Kazmierzowi Szmajkowskiemu, Włodzimierzowi Lewickiemu, Krzysztofowi Domazarowi, Hilaremu Galantowskiemu, Józefowi Jasińskiemu, Antoniemu Nowakowi, Janowi i Leonardowi Leitnerom, Michałowi Felsztynskiemu, Stanisławowi Smuszowiczowi, Janowi Królickiemu, Józefowi Obuchowi, Józefowi Herzogowi i Antoniemu Szczudłowskiemu. Na rok przełożono stypendya Emilowi Forsyzowi i Józefowi Pietnociemu, a w drodze łaski udzielono stypendyum Alfr. Jakubowskiemu. 5 stypendyów jest jeszcze do rozdania. Dla sierot dziewcząt były do rozdania 4 stypendya; podań wniesiono 41. Nadano Annie Lebedynce, Feliksie Żabkajówniej, Henryce Boraczekówniej i Franciszce Jasińskiej, uczennicom szkół ludowych.

Z załatwionych przez Radę rekursów w sprawach budowniczych wspomnąć wypada o uchwałę, mocą której szatro przy ulicy Janowskiej, obok gruntu, na którym stanie szkoła św. Anny, zostanie zniesione mimo oporu właścicieli.

Nauczycielowi p. Pietraszkiewiczowi, który od dawna zastępuje chorego dyrektora przy szkole Maryi Magdaleny, wyznaczyła Rada tytułem remuneracji 100 zł. P. Józef Klimowski, która od roku jest ochmi-strzynią prowizoryczną przy miejskim zakładzie sierót, zatwierdziła Rada na tej posadzie. Panu Michałowi Michalskiemu, kowalowi, nadała Rada obywatelstwo miejskie za opłatą taksy 100 zł.

Dnia 31 sierpnia 1874 r. zostało rozwiązane Towarzystwo *Opieki narodowej*, którego fundusze w myśl statutu przechodziły po rozwiązaniu pod zarząd gminy jako fundusz stypendyjny dla kandydatów nauczycielskich ludowych. Po rozwiązaniu Towarzystwa znaleziono w gotówce przeszło 2000 złr., po odciążeniu jednak rozmaitych należności, do których rościli sobie prawo bądź urzędnicy towarzystwa, bądź też jego klienci, pomiędzy którymi jest rodzina p. p. generale Bosaku i Caplacim, a które razem wynoszą 703 złr., pozostaje właściwie suma 1725 złr. 36 ct. bez procentów, które stanowią dość znaczną sumę. I tak n. p. kwota 1500 złr. ulokowana na 6 pr. w Towarzystwie zaliczkowem urosła do kwoty 1976 zł. Magistrat i właściwa sekcya proponują tedy, aby objąć pod zarząd gminy i poza te fundusze i postąpić sobie z niemi po myśli statutu *Opieki Narodowej*. Akt fundacyjny będzie później ułożony. Rada przyjęła te wnioski tudzież poprawkę dr. Gerstmana, ażeby aż do zatwierdzenia aktu fundacyjnego nie wyjmować całej sumy z Towarzystwa zaliczkowego, gdzie ten kapitał dobrze się procentuje, lecz tylko tyle ile potrzeba będzie na zaspokojenie pretensyj byłych klientów i urzędników Towarzystwa.

W końcu uchwalono Rada zwrócić gal. kasie oszczędności kwotę 3093 zł. która kasa zapłaciła rządowi za r. 1878 tytułem podatku dochodowego od odsetek pożyczek udzielonych gminie.

GŁOSY PUBLICZNE.

Dyrekcya Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, podając do powszechnej wiadomości, iż **losowanie** zakupionych obrazów i innych dzieł sztuki odbędzie się dnia 31 Grudnia b. r. o godzinie 10 z rana w sali kasy mieszczkańskiego, uprasza wszystkich członków i agentów, którzy z wniesieniem należności za pobrane akcyje dotąd zalegają — aby takowe co najrychlej, a na każdy sposób przed terminem powyższym — do kasy Towarzystwa uiszcili; akcyje bowiem po dzień 31 grudnia b. r. niezapłacone, wykluczone będą od losowania.

Dyrekcya Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych.

Lwów dnia 23 listopada 1878.

OSTATNIA POCZTA

Pięknej Italii należy się dziś pierwsze miejsce w przeglądzie polityki zagranicznej. Smutne to pierwszeństwo! Sztylet królowej Passamentego naprowadził na ślad szerego rozgałęzionego spisku Internacjonalu, który zmierzał do wywrótu całego społecznego ładu. Hasłem spiskowców jest „uniwersalna republika“, a pierwszym krokiem do zrealizowania tego ideału miało być wymor-

dowanie monarchów. Nie tu nie pomogą rozpaczeliwe wysilenia organu Gambetty, który Passamentego chciał gwałtem wpakować w szeregi burbońskiej reakcyi. Sam morderca zadaje kłam tym niezręcznym propagatorom republikańskiej idei, oświadczając każdemu, kto go chce słuchać, że jest czystej krwi republikaninem. Pan Zanardelli ze swojemi ultraliberalnemi doktrynami zrobił kompletne *fiasco*. przyznać on miał ze skruchą wobec królowej Margarity, że był zanadto poetą i nie liczył się z rzeczywistością. Naiwna postać polityka-poety!

Aresztowania we Włoszech odbywają się na ogromną skalę. W samym Rzymie uwięziono 300 osob. Przed przyjazdem królewskiej pary do stolicy pojawiły się na rogach ulic plakaty ostrzegające ludność, aby nie wazyły się przyjmować króla owacyami. Z szyn kolei, którą przejeżdżał miał pociąg królewski, uprzętała policya w ostatniej chwili dynamitowe naboje. Bomby Orsiniego zaczynają znowu wchodzić w modę. Wszystko to dowodzi, że „uniwersalni republikanie“ bynajmniej nie dają za wygraną. Teroryzmem i pieniędzmi działają oni na masy. Rząd miał sprawdzić, że skradzione niedawno z banku włoskiego półtrzecia miliona lirów znajdują się w ręku Internacjonalu. Sam Passamente po zamachu na króla miał rozrzucić pieniądze między lud. Może to tylko pogłoski, ale w każdym razie charakteryzują one sytuację. Oto do czego doprowadziły ultraliberalne doktryny, oszczędzanie klubów Barsantego i podejrzanych związków strzeleckich, tolerancya źle zastosowana, która tylko spotęgowała zachwalstwo złoczyńców.

W tej chwili powszechnej trwogi wielkie, dobiegło znaczenie ma głos Ojca św.; który z okazji zamachu wystosował list do króla Humberta. Pismo Namiestnika Chrystusowego wychodzi daleko po za obręb zwykłego powinszowania; jest to *memento* wystosowane do całego społeczeństwa włoskiego, aby nawróciło z drogi po której kroczy od lat wielu. Leon XIII wyraża swe oburzenie z powodu zamachu, i dziękuje Opatrzności, że ocalała życie króla. Następuje życzenie, aby król w nikczemnym zamachu upatrywał palec Boży i zastanowił się nad przyczynami, które umożliwiły taką zbrodnię. Po głębszej rozwadze, tak mówi list papieżki, król musi przyjść do przekonania, że taki a nie inny musiał być skutek wojny wydanej przez rząd kościółowi. List kończy się modlitwą za dom królewski, który tytu Świętych dał kościółowi.

Król Humbert ma do wyboru: z jednej strony sztylet, z drugiej modlitwę...

O uroczystym przyjęciu pary królewskiej w Rzymie donoszą z wczorajszego miasta 24 listopada: O godzinie 3-iej oznajmiły działy i dzwony przyjazd króla i królowej. Oboje królestwo z synem swym, księciem Neapolu, i księciem Amadeuszem, którym towarzyszył Cairoli, przerosowie obu Izb, kilku ministrów oraz orszak dworski powitani byli w sali dworca kolei przez ministrów pozostałych w Rzymie, członków parlamentu burmistrza i Radę miasta. Poza dworcem ustawieni byli wszyscy urzędnicy władz cywilnych i wojskowych a około 60 stowarzyszeń i cechów z chorągwiami i muzyką rozstawiło się na placu Termini. Dla osób zaproszonych urządzone były trybuny. Na całej drodze od dworca do Kwirynału wojsko robiło honory. Gdy królestwo opuszczali dworzec, obecni powitali ich okrzykami, muzyka hymnem królewskim. W pojeździe królewskim siedzieli także ks. Amadeusz, ks. Neapolu i minister Cairoli. Pojazd przebywał plac Termini, ulice Nazionale i Quirinale wśród niezmiernego tłum ludu, który powiewał chustkami, rzucał kwiaty i wydawał okrzyki na cześć obojga królestwa i domu Sabaudzkiego. Królestwo dziękowało ze wzruszeniem. Tłum ludu i korporacye ciągnęły za pojazdem królewskim do Kwirynału, gdzie czekały różne liczne korporacye, a królestwo kilkakrotnie ukazywali się na balkonach, dziękując ludowi, zawsze witani okrzykami. Następnie było przyjęcie władz i deputacyi. Miasto przystrojone chorągwiami i bardzo ożywione. Wieczór była iluminacya, a muzyka grała na placach publicznych.

Według wiadomości otrzymanych przez *Politische Correspondenz* z Konstantynopola kwestya w sprawie okupacyi dystryktu nowobazarskiego jest ciągle przedmiotem narad ministerjalnych w Porcie i konferencyj między w. w. z. a hr. Zichym. Na radzie ministerjalnej z 23 bm. uchwalono zgodzić się na ewentualną okupacyę tego paszliku przez Austryę, jednakże pod warunkiem, aby to mocarstwo pozwoliło wojskom tureckim obsadzić trzy punkta w tym dystrykcie, które Porta wskazała. Po za tę fazę rokowania dotychczas nie postąpiły.

Także sprawą ewakuacyi Podgorycy zajmowała się temi dniami Porta. Na razie

uchwalono odwołać ze Skodry Hussej na baszę, który prowadził na własną rękę politykę sprzeczną z postanowieniami traktatu b rlińskiego.

Ciągle nadechodzą nowe wiadomości o sukcesach wojsk angielskich w wojnie z Afganistanem. Emirowi Szyr Alemu nie spadł w prawdzie dotychczas „ani jeden włos z głowy“, ale armia jego w wąwozie Khyberskim odebrała porządne cięgi i prawie zupełnie rozbitą została. Anglicy zdobyli 22 działy i wzięli około 3000 jeńców. Dnia 23 bm. już po zajęciu Alimuszdydu przyszło do bitwy z wojskiem afgańskim, zajmującym pozycyę pod Dakką. Z początku stawili Afganowie opór, ale artylerya angielska wyparła ich szybko z pozycyi, z której pierzebli w nieładzie, zostawiając 3 działy Anglicy wzięli 800 jeńców i obsadzili bez wystrachu ujście wąwozu pod Dakką. Tym sposobem ma armia angielska otwartą drogę do Dżellalabadu.

Kolumna kurumska, przeciw której wodzowi, gen. Robertsowi podnoszą zarzut opieszłości, posunęła się aż do Argkilanu, naprzeciw Eswaru, skąd koncentrycznie z kolumną khyberską operować będzie przeciw Dżellalabadowi. Kolumna ta musi jednak przedyć przedtem grzbiety gór Saffi-Kuhs, 13.000 stóp wysokie, co o tej porze roku połączone jest z wielkimi trudnościami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 listopada. *Pol. Corr.* donosi z Konstantynopola 26 b. m.; Grecki poseł otrzymał od Savfeta bazyjskiego zapewnienie, że tureccy delegacy dla sprawy uregulowania granicy grecko-tureckiej mianowani będą w tym tygodniu.

Midhat basza, któremu Porta zaleciła, aby odstąpił od zamiaru przybycia do Konstantynopola na czas krótki, przybył do Beyrutu.

W miejsce odwołanego Husseina baszy, gubernatorem cywilnym i wojskowym Albanii mianowany został ferik Arif basza.

Budapeszt, 26 listopada. Austriacka delegacya uchwalila na wniosek ministra spraw zagranicznych usunąć z porządku dziennego sprawozdanie komisji budżetowej o kredycie dodatkowym na okupacyę, gdyż proponowana przez komisję budżetową uchwała wymaga z powodu swojej wielkiej doniosłości narady ministrów. Sprawa ta postawiona zostanie na porządek dzienny posiedzenia czwartkowego, ewentualnie piątkowego.

Budapeszt, 26 listopada. Izba deputowanych ukończyła ogólną rozprawę nad adresem. Na końcu przemawiali sprawozdawca komisji i Apponyi. Jutro przemawiać będą jeszcze inni wnioskodawcy, poczem nastąpi głosowanie.

Budapeszt, 26 listopada. Tutajsza młodzież zamierzała z powodu ukończenia rozprawy adresowej urządź demonstracyę na rzecz obu opozycyi i w tym celu zwołano na wieczór zgromadzenie, które jednak przez władzę wzbronione zostało.

Tryest, 26 listopada. Cesarzkiem rozporządzeniem z dnia dzisiejszego rada miejska została rozwiązana na mocy §. 32 statutu.

Paryż, 26 listopada. *Temps* donosi z Rzymu: Socyalistyczna agitacya na prowincyi trwa ciągle. Zasztyletowano adjunkta gminnego w Osimo pod Ankoną. W Jesi odbyła się republikańska demonstracya z czerwoną chorągwią.

Bukareszt, 26 listop. Książę rumuński przybył dziś rano do Braiły. Przejście wojsk rumuńskich przez Dunaj potrwa trzy dni.

Londyn, 26 listopada. *Daily Telegraph* donosi: Dywizya Browne przybyła do Dundikhany, posunęła się potem ku Dakka, gdzie stanęła 24 listopada w południe. Afganowie

opuszcili fort a mieszkańcy powstają przeciw uciekającemu wojskom afgańskim i rabują je. Obiega pogłoska, że Dżellalabad został opuszczony a załoga uciekła do Kabulu. Komunikacya między Ali-Mudżyd a dywizyą Browne została przywrócona. Dywizya z Quetty zajęła 26 b. m. Pishinę.

Wiedeń, 27 listop. (Tel. pryw.)

Według *Presse* hr. Andrassy wyrazić się miał do kilku delegatów, że jako minister wspólny musi w pierwszym rządzie kierować się interesem monarchii — rozprawiać się zaś z stronniectwem wiernokonstytucyjnym, albo raczej z większością Rady Państwa jest rzeczą ministrów austriackich. Hr. Andrassy dalekim jest od ubliżania w jakikolwiek sposób konstytucyi austriackiej, ale polityki zagranicznej nie może prowadzić z stanowiska jakiejś frakcyi. Dąży on ku temu, aby wszystkie czynniki, powołane do udziału w sprawach monarchii, zespolić na gruncie interesów państwowych.

Wiedeń, 27 listopada. (Tel. pryw.)

Z Serajewa donosi korespondent *N. f. Presse*: Po stłumieniu powstania bośniackiego i zajęciu wszystkich ważniejszych punktów strategicznych w Bosnii, Filipowicz uważał za rzecz bardzo potrzebną, aby tak dla bezpieczeństwa wojsk jak i na wypadek dalszego prowadzenia operacyi ku południowi, Dryna wziętą została za podstawę przy ustawieniu sił zbrojnych. Wskutek tego Dryna stanie się linią obronną a Wyszegrad i Gorazda będą ufortyfikowane na wypadek, gdyby zagrażał jaki ruch zaczepny. W tamtejszych magazynach nagromadzone zostaną takie zapasy żywności, aby armia miała na 65 dni zapewnione zaopatrzenie regularne. W rozmowie z korespondentem Filipowicz stanowczo odparł insynuacyę, jakoby był reprezentantem polityki wielokroackiej.

(H) **Budapeszt**, 27 listopada.

(Tel. pryw.) Proponowane przez hr. Andrassego odroczenie obrad nad znanym wnioskiem komisji budżetowej austriackiej zostało przyjęte — sytuacya więc niewyjaśniona potrwa jeszcze dni parę. Dziś wieczór odbędzie się narada pod przewodnictwem Najj. Pana nad *modus procedendi* rządu. Opozycyonisci głoszą, że rząd wycofa przedłożenie o kredycie dodatkowym, co uważaliby za zwycięstwo. Według innych informacyj rząd dopuści do przeprowadzenia rozpraw w *plenum* delegacyi nad wnioskiem komisji, chociażby bez widoków jego odrzucenia — a dopiero następnie poczyni stosowne kroki. Gdyby partya opozycyjna nie znalazła większości w *plenum*, członkowie jej mają poskładać mandaty delegacyjne. Mówią, że dr. Herbst miał już wczoraj gotowy protest w tej myśli. Gdyby było wczoraj przyszło do rozpraw plenarnych, broniliby byli przedłożenia rządowego delegaci Lienbacher, Kabat i Dunajewski; przeciwi rządowi mówić mieli Scharschmidt, Schaup i Demel.

Londyn, 27 listop. (Tel. pryw.)

Z Dowru nadeszła wieść o nowej strasznej katastrofie morskiej. Dwa okręty uderzyły o siebie, a jeden z nich utonął w 20 minut po wypadku. Wraz z okrętem utonął 109 pasażerów i 129 ludzi z załogi. Okręt zatopiony był niemiecki; kapitan jego nazywał się Schwensen i niedawno obchodził w Hamburgu 25 letni jubileusz służbowy. Schwensen odbył w tym okresie swojej służby 500 razy drogę przez Atlantyk i nigdy nie doznał wypadku.

Budapeszt, 27 listopada. (Tel. pryw). Demonstracye, które wyprawili przeciw rządowemu, zostały zakazane i powstrzymane. Studenci chcieli wyprawić pochód z pochodniami opozycjonistom delegacyi austriackiej; policya jednak rozprószyła tłumy. W nocy odbyło się zgromadzenie studentów w tak zwanym „chmielniku“ (ogrodzie publicznym). Straż policyjna była skonsygnowana.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 26 listopada 1878, godz. 2 min. 14. Losy kredytowe 163—, Węg. akcyje kredyt 209 20, Akcyje anglo-austr. 98 75 Akcyje banku Union 67 40, Akcyje kolei Karola Ludwika 235 75, Akcyje kolei północnej 200 75, Akcyje kolei południowej, 68 75, Akcyje kolei Alford 115—, Akcyje kolei Buda 159 25, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 123 —, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 112 50.

Akcyje kolei Rudolfa 115 25, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 65 25, Galic. oblig. indema. 84—, Losy z r. 1864 142 25, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 107—, Akcyje banku obrotowego 100 25, Losy tureckie 20 50, Akcyje kolei węg-galic. —, Akcyje kolei państwowej 252 50, Akcyje banku związkowego 104 75, Rubel papierowy 1 13 3/4, Wiedeńskie losy 90—, Węg-gierskie losy 82—, Mark. niem. 57 75, Węg-gierska renta 83 70, Usposobienie spokojne.

Wiedeń, dnia 26 listopada, godz. 5 minut 26. Akcyje kredytowe 227 40, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 236 25, Południowa 69—, Renta pap. 61 22, Galic. bank. hyp. 90 20, Gal. oblig. indemu. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. 90—, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 33, Rubel papierowy —, Usposobienie silne.

Wiedeń, dnia 27go listopada, godzina 10 minut 48 Akcyje kredytowe 227 60, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 236 25, Południowa 69—, Renta pap. 61 22, Galic. bank. hyp. 90 20, Gal. oblig. indemu. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. 90—, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 33, Rubel papierowy —, Usposobienie silne.

Wiedeń, dnia 27go listopada, godzina 10 minut 48 Akcyje kredytowe 227 60, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 236 25, Południowa 69—, Renta pap. 61 22, Galic. bank. hyp. 90 20, Gal. oblig. indemu. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. 90—, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 33, Rubel papierowy —, Usposobienie silne.

Anglo-Austr. 99—, Union bank 67 50, Kolej Karola Ludw. 236 50, Południowa 69—, Rubel papierowy 1 13 3/4, Gal. listy zastaw. —, Gal. listy indemnic. —, Mark. niem. —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 33—, Usposobienie bez transakcyi.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa

dnia 27 listopada 1878.

Hotel George'a

Pp. A. Peszyński z Schodniey. K. Żółkiewski z Ukrainy. L. Kary z Wiednia.

Hotel Europejski.

Pp. M. hr. Ryszewska z Krakowa. Dr. W. Waygart z Przemyśla.

Hotel Angielski.

Pp. J. Witoszyński z Wiednia. E. Ryłski z Czarnołęca. E. Lang z Pragi. W. Wołodkiewicz z Brzozdowie. W. Nowakowski z Przemyśla. M. Wysocki ze Strzyna.

Hotel Lazarusa. Pp. S. Bernadiner z Wiednia. S. Rechas z Wiednia.

Hotel Langa.

Pp. A. Chilf z Wiednia. J. Gartenzaun z Wiednia. M. Sohr z Wiednia. A. Nörenberg z Iserloh.

Hotel Krakowski.

Pp. A. Christ z Bochni. K. Niedzielski z Dynowa. A. Romański z Łuki. J. Wajdowicz z Wieliczki.

Hotel Kuhna

Pp. S. Szuszkiewicz z Wiednia. J. Haral z Kołomyi.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. S. br. Brunicki do Zaleszczyk. A. Dawidowicz do Czerniowca. S. Trohas do Złoczowa. Z. Cieński do Wiktorówki. J. Jakubowicz do Kurzan. S. Milnicki do Brzeżan. W. Struszkiewicz do Mszany. H. Szeliski do Sanoka.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 27 listopada 1878 o godz 7 rano. Barometr 732,46mm. Psychrometr suchy 8,6°C. Psychrometr wilgotny 7,2°C. Prężność pary 6,7mm. Wilgoć 81%. Zachmurzenie 7. Wiatr N1. Ozon 8. Opad. w mm. z ostatnich 24 godzin —. Temperatura powietrza + 6,9°R. Barometr opada.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 26 listopada 1878.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', 'II. Listy zast. za 100 zł.', 'III. Listy dłużne za 100 zł.', 'IV. Oblig. za 100 zł.', 'V. Losy Miasta Krakowa', 'VI. Monety.' listing various financial instruments and their prices.

Waga złota i srebra wiedeńskiego. J. dnia 22 listopada 1878.

Table with columns for 'I. Drugi Państwa', 'II. Obligacje indemu. 5% za', 'III. Inne pożyczki publiczne', 'IV. Akcyje', listing gold and silver prices and other financial data.

Table with columns for 'Koi. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.', 'Lwow. Czern. kolei po 200 zł. w. a. war.', 'Tow. kol. žel. państw. po 200 zł. m. k.', listing various railway and bank shares.

Table with columns for 'Kegiewicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', listing various bonds and exchange rates.

Table with columns for 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. z dnia 26 listopada 1878.', listing exchange rates for various currencies and locations.

Dziennik Urzędowy.

(7003 2-2) Lizitations-Kundmachung. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec, wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die nachbenannten, mit 1 Jänner 1879 auf der von der ungarischen Grenze über Spytkowice, Skomiela biala und Peim nach Mysławice führenden Hauptstraße neu zu eröffnenden Arterial-Stationen auf das Sonnenjahr 1879 allein, oder auf die Sonnenjahre 1879 und 1880, oder endlich auf die Sonnenjahre 1879, 1880 und 1881 im Wege der öffentlichen Versteigerung, unter den, in der Lizitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 30 August 1878 Zl. 37308 enthaltenen Bedingungen werden in pacht gegeben werden.

Table with columns for 'Post-Zahl', 'Name', 'Tariffähigkeit', 'Die Lizitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction', listing details for the auction of railway stations.

Schriftliche Offerten sowohl auf einzelne Stationen als auch auf die beiden Stationen in concreto müssen bei dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande in Neu Sandec bis 3 Dezember 1878 2 Uhr Nachmittags überreicht werden, und müssen mit dem Badium im Betrage des zehnten Theiles des Ausrufspreises belegt und wohl versiegelt sein, wie auch sonst den Bestimmungen der obenberufenen Lizitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction entsprechen. Die näheren Lizitations- und allgemeinen Pacht-Bedingungen, können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu Sandec und bei den k. k. Finanzwach-Kontroll-Bezirks-Leitungen eingesehen werden. R. k. Finanz-Bezirks-Direction Neu Sandec am 19 November 1878.

(7017 3-3) Edykt. L. 3535. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje niżej w publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 180 złr. w. a. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 133 złr. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie

w trzech terminach dnia 25 listopada 30 grudnia 1878 i dnia 3 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacya realności dłużnika Filipa Wymazał, Reginy Wymazał i Tomazasa Jasionka własnej pod l. k. 13 rep. 13 w Niedarach w powiecie bocheńskim położonej, niestanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywołania wynosi 450 złr. w. a. a wadyum 45 złr. w. a. Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrane. Bochnia 4 września 1878.

(7046 2-3) Edykt. L. 12333. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Majera Rothmana w ilości 45 zł. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 21 stycznia 21 lutego i 1 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem publiczna przymusowa licytacya realności pod l. k. 357 w Leżajsku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej do Agnieszki Sawickiej należącej, która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej a na trzecim i po niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Wadyum wynosi 10 zł. 50 ct. w. a. Akt opisanie i oszacowanie i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej. Leżajsk dnia 24 października 1878.

(7036 2-3) Edykt. L. 1489. C. k. sąd powiatowy w Brzostku jako instancya nadopiekunicza wzywa niniejszym Ludwika Szumańskiego z miejsca pobytu niewiadomego, który przed więcej jak 12 laty opuścił małżonkę i jego małoletnie dzieci Helenę, Antoninę, Maryę i Jana Kautego Szumańskiego bez wiać o sobie i pomocy do powrotu, zawiadamiając go razem, że w myśl §. 176 ks. u. e. dla tychże dzieci na czas jego nieobecności p. Aleksander Ostrowski opiekunem zamianowany zostaje. Z c. k. sądu powiatowego Brzostek dnia 31 maja 1878.

(7014 1-3) Edykt. L. 16707. Celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego Tarnowskiego w kwocie 290 złr. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 17 grudnia 1878, 21 stycznia 1879 i 18 lutego 1879 każdym razem o godzinie 9 rano, egzekucyjna sprzedaż realności Ignacego Łazarskiego pod nr. 18 w Rzędzinie. Cena wywołania 1150 złr., wadyum 115 złr. Akt oszacowania i resztę warunków, przejrzyć można w tutejszej registraturze. Z c. k. sądu powiatowego m. deleg. Tarnów dnia 26 września 1878.

(6832) Erkenntniß. Das k. k. Landes- als Bezgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniß vom 29 October 1878 Zl. 8110/970, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Indipendente“ Nr. 505 vom vom 26 October 1878 wegen des Art. mit der Aufschrift „Sottoscrizioni“, beginnend mit „Ci viene assicurato“, nach § 65 a St. G. verboten.

(7022 3-3) Obwieszczenie. L. 8271. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach uwiadamia, iż w tutejszym sądzie odbędzie się dnia 6 grudnia 1878 o godz. 10 rano publiczna sprzedaż realności pod l. 87 w Żezawie położonej dłużnika Matwij Łuciwego własnej na rzecz banku właścicielskiego celem zaspokojenia kwoty 126 złr. 31 ct. z pn. Cena wywołania 450 złr., wadyum 45 złr. w. a. Resztę warunków można w tutejszym sądzie przejrzyć. Zaleszczyki dnia 18 października 1878.

(7023 3-3) Obwieszczenie. L. 728. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości że p. dr. Wilhelm Holzer na podstawie uchwały z dnia 23 listopada 1878 do l. 728 z dniem 23 listopada 1878 wpisany został w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie. Z Wydziału Izby Adwokatów Lwów dnia 23 listopada 1878.

(7059 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 18250. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu rozpisuje celem zaspokojenia sumy wekslowej 20 złr. z pn. ponową przymusową sprzedaż publiczną połowy domu i połowy ogrodu pod l. 393/933 w Tarnopolu położonych dłużnika Teodora Reszetychy własnych na dzień 28 stycznia 1879 o godzinie 10tej rano w biurze l. 6 na rzecz Samuela Beigla.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 934 złr. 40 ct. w. a. jako cena szacunkowa.

2. Wadyum wynosi 90 zł. w. a.

3. Do przedsięwzięcia licytacji wyznaczają się tylko jeden termin, na którym rzeczony części realności także niżej ceny szacunkowej nabyte być mogą.

4. Pozostawia się mającym chęć kupienia wolność przegladu protokołu oszacowania w t. s. urzędzie ksiąg gruntowych zaś wyroku podatków opłacać się mających w tutejszym urzędzie podatkowym.

O tem uwiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych nieznanych zaś, jako też tych, którym obecna uchwała weale, albo w czas doręzoną być nie mogła, niemniej tych którzy po 8 marca 1878 r. prawo zastawu na rzeczony realności nabyli, do rąk kuratora państwa adwokata Dra. Maxa.

Tarnopol dnia 13 listopada 1878.

(7047 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 5664. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Pinkasa Walkera przeciw nieobjętej masie spadkowej Jędrzeja Bojka o zapłaceniu 15 zł. 45 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sali sądowej publicznej licytacji realności pod l. k. 12 w Grochowcach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w trzech terminach 22 stycznia, 27 lutego i 2 kwietnia 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 570 zł., zakład 57 zł. wal. austr.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 29 sierpnia 1878.

(7044 1-3) **E d y k t.**

L. 7791. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności Mendla Wanga w ilości 41 zł. 20 ct. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 17go stycznia 18 lutego 18 marca 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa publiczna licytacja realności pod l. k. w Brzyńskiej woli położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Walentego Pacionia należącej która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej a na trzecim i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Wadyum wynoszące 10 złr. 12 ct. aw. Akt opisanie i oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Leżajsk dnia 6 sierpnia 1878.

(7045 1-3) **E d y k t.**

L. 10538. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności Majera Rothmana w ilości 50 zł. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 21 stycznia, 21 lutego i 1 kwietnia 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności pod l. k. 637 w Leżajsku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej do Maryanny Sroзда należącej, która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej a na trzecim i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 15 złr.

Akt opisanie, oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Leżajsk dnia 11 września 1878.

(7020 3-3) **E d y k t.**

L. 3462/civ. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia Michała Stadnika z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw niemu Tomasz Stadnik i inni wnieśli 2 czerwca 1878 l. 3462 pozew o wyłączenie 1/3 części gospodarstwa l. 106 w Grębowie z pod zastawniczego opisanie, że ku obronie praw tegoż pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratorem notaryusza Jana Martynowicza, któremu Michał Stadnik dowodów dostarczył lub innego zastępcę Sądowi wymienił ma.

Termin do rozprawy ustnej wyznacza się na 9 grudnia 1878 o godzinie 9 rano

Rozwadów 7 czerwca 1878.

(7057) **E d y k t.**

L. 6264. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie ogłasza, że złożone zostały u niego do przejrzania arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych sporządzone, i inne akta służące do założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Sieniawka.

Zarządy przeciw arkuszom posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w

tutejszym sądzie aż do dnia 9 grudnia 1878, na którym to dniu w razie wniesionych zarzutów, dochodzenie sprostowawcze przeprowadzone będzie.

C. k. sąd powiatowy Lubaczów dnia 23 listopada 1878.

(7062) **Obwieszczenie**

L. 9564. C. k. sąd powiatowy w Komarnie zawiadamia, iż arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Porzecze zawiadornie z przysiołkiem Porzecze grunt, złożone zostały w sądzie do powszechnego przejrzania.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w sądzie do dnia 3 grudnia 1878, w którym to dniu w razie wniesienia uzasadnionych zarzutów dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.

Komarno dnia 25 listopada 1878.

(7061 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 4519. W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 12 grudnia 1878 w dniu 16 stycznia i w dniu 20 lutego 1879 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Hoffmanna w ilości 56 złr. przymusowa sprzedaż realności pod l. 78 w Lipniku w powiecie Białym położonej wedle księgi gruntowej gminy Lipnik l. wykazu 78 n. 1 haer. do Andrzeja Heinricha należącej. Cenę wywołania stanowi kwota 1024 złr. 20 ct., poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie. Wadyum wynosi 103 złr.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych, którzyby rezolucji pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nieotrzymali, ustanowiony adwokat tutejszy dr. Ichheiser.

W Białej dnia 25 września 1878.

(7060 1-3) **E d y k t.**

L. 10855. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. p. z r. 1869 położonego nieruchomości majątku Meschulema Rosenraucha i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu kraj. Barański zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adwokat dr. Freudenberg.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili i aby na terminie na dzień 31 stycznia 1879 godzinę 9 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy, i wydziału wierzycieli innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli ustanawia się termin na dzień 2 grudnia 1878 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okazały zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja dnia 22 listopada 1878.

(7028 1-3) **E d y k t.**

L. 2993. C. k. sąd powiatowy w Krynicy zawiadamia Stefana Gajdosza, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniósł Markus Langer pozew o zapłaceniu kwoty 109 złr. 88 ct. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu dla pozwanego i na jego koszt i niebezpieczeństwo Izak Krumholz kuratorem ustanowiony, i temuż pozew z terminem do rozprawy na 17 stycznia 1879 o 10 rano doręczony zostaje.

Krynica 6 listopada 1878.

(7068) **Ogłoszenie.**

L. 16519. W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości!

C. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie orzekł na podstawie §. 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnym i §. 37 ustawy prasowej wskutek wniosku c. k. prokuratorji państwa, że treść artykułu, umieszczonego w numerze 268 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia 20 listopada 1878,

pod napisem: „Rada miasta Lwowa“ w ustępie zaczynającym się od słów: „I tu się zaczynają“ a kończącym się słowami: „żądza zysfakcy“, również w ustępie zaczynającym się od słów: „biegał z wydobytą szpadą“ a kończącym się słowami: „ale go również nie ma“ zawiera w sobie znamiona przestępstwa z §. 300 ust. kar. że zatem zarządzona przez c. k. prokuratorję państwa konfiskata tego numeru czasopisma „Dziennik Polski“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkryminowanego artykułu wzbronionem i że zabrany nakład ma być zniszczonym.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Lwów dnia 23 listopada 1878.

(7063 1-3) **E d y k t.**

L. 6484. W stanie biernym realności pod l. k. 23 w Starym Sączu niegdys Tomasz Palmowski obecnie Jakóba i Fani małżonków Reichów własnej jest według Lit. Dom. XII. pag. 3. poz. 1 oneraa. zainstalowane prawo zastawu dla sumy 50 zł. w. w. dla Józefa Palmowskiego suma 200 zł. w. w. dla Małgorzaty Palmowskiej i 100 złr. w. w. dla małoletnich dzieci po Jakóbie Palmowskim na podstawie kontraktu zamiany z dnia 21 kwietnia 1823.

Wprowadzając na prośbę właścicieli postępowanie amortyzacyjne, wzywa się niewiadomych z życia i pobytu uprawnionych którzyby do powyższych sum prawo sobie rościłi a dla których kuratora w osobie Jędrzeja Mazurka się ustanawia aby takowe do dnia 20 listopada 1879 pod rygorem uznania tych pretensyj hipotecznych za umorzony w tutejszym sądzie zgłoszili.

C. k. sąd powiatowy Stary Sącz d. 29 października 1878.

Ч. 688. **ОГЛОШЕНЬЕ.**

Въ добрахъ „Білка и Костеневъ“, погѣта Пермьшланского, власности Инститѣта „Народный Домъ въ Львовѣ“ спродаетса 300 дѣбовъ на пни въ грѣбости отъ 18 до 33 цалей за минимальна сѣмъ 1.200 гѣлд. а. в.

Желюции кѣповати съотатъ внести офертѣ по день 20 Декабра 1878 на рѣкѣ Бпр. о. Телншевского, парола въ Боршоркѣ, послѣднѣя почта Пермьшланскѣ, оу которого такожъ власникъ вѣдомостей засагнѣти можна.

Отъ оуправляющаго Боркѣта рѣско-нар. Инститѣта „Народный Домъ“. Львовѣ дня 3/15 Нолвбра 1878.

Doniesienia prywatne.

(7025 2-2) **Sundmachung** 3. 24924.

in Betreff der Jahrmärkte in Brünn und Altbrünn für das Jahr 1879.

Der Gemeinderath der Landeshauptstadt Brünn veröffentlicht hiemit den Beginn und die Dauer der Jahrmärkte im Jahre 1879, ohne Gestattung besonderer Anspachtage:

Der 1. Markt (Stadt) beginnt am 3 Montage in Februar, nächlich am 17 Februar und endet am 1 März.

Der 2. Markt (Altbrünn) wird mit h. Statthaltereibewilligung vom 12 November 1878, 3l. 19834 vom 1 Montage im April, auf den letzten Montag im März verlegt, beginnt demnach am 31 März und endet am 8 April.

Der 3. Markt (Stadt) beginnt am 2 Montage im Mai, nächlich am 12 Mai und endet am 24 Mai.

Der 4. Markt (Altbrünn) beginnt am 1 Montage im Juli, nächlich am 7 Juli und endet am 15 Juli.

Der 5. Markt (Stadt) beginnt am 1 Montage im September, nächlich am 1 September und endet am 13 September.

Der 6. Markt (Altbrünn) beginnt am 2 Montage im Oktober, nächlich am 13 October und endet am 21 October.

Der 7. Markt (Stadt) beginnt am 1 Montage im Dezember, nächlich am 1 Dezember und endet am 13 Dezember.

Vom Gemeinderath der königl. Landeshauptstadt

Brünn am 16 November 1878.

Der Vice-Bürgermeister Herlth.

Ogłoszenie.

W dobrach „Bilka u Kosteniow“ powiatu Przemyslańskiego, własności Instytutu „Narodnyj Dom we Lwowie“ sprzedaje się 300 sztuk dębów na pniu w grubość od 18 do 33 cali za ryczałtowa minimalną sumę 1200 złr. w. a.

Chęć kupować mający zechcą wnieść ofertę po dzień 20 grudnia 1878 na ręce Przew. ks. Teliszewskiego, proboszcza, w Borszowie, ostatnia poczta Przemyslań, u którego też bliższych wiadomości zasięgnąć można.

Od Rady zawiadowczej rusko-nar. Instytutu „Narodnyj Dom“

We Lwowie 3/15 listopada 1878.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzewstępniejszemi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (5835 17-?)

Ogłoszenie licytacji.

(6958 2-3)

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny)

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 30go września 1878 roku zastawy dnia 5 grudnia 1878 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Równocześnie wzywamy właścicieli kwitów przedawnionych, by się o podniesienie możliwych nadwyżek licytacyjnych zgłosili zechcieli, ponieważ takowe stosownie do § 26 Regulaminu oddziału zastawniczego po upływie trzech lat przepadają.

Lwów, dnia 21 listopada 1878.

D^r Karcz

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnym leczeniem chorób skórnych z zakażenia krwi powstałych i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia osłabionych,

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej 1. 3, od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskretyi.) Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (5837 17-2)

Nakładem księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie

wyjdą jeszcze w roku bieżącym „Kłopoty starego komendanta“

opowiadanie A. WILCZYŃSKIEGO

w 3ech tomach z ilustracjami.

Cena egzemplarza 5 zlr. 80 cent. Dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ tylko po 3 zlr. 60 ct.

Pieniądze prenumeracyjne prosimy nadsyłać do Administr. „Gazety Lwowskiej“ lub do powyższej księgarni.

Dr. Fryd. Lengila balsam brzożowy



zajmuje wskutek wyborczego smaku i dobroci pierwsze miejsce między wszystkimi środkami piękności i uznany jest od wielu lat jako najlepszy wyrób. Własności te sprawiły mu sławę europejską i uczyniły go niezbędnym dla wielu kobiet i mężczyzn wszystkich cywilizowanych narodów. Części

roślinną emalią piękności

nabierają wkrótce lśniącej białości w połączeniu z najpiękniejszą gładkością i delikatnością. Po każdorazowym użyciu odpada prawie niezauważalnie łupież z cery, przez co bardzo wiele osób uwolnionych zostało zupełnie z wszelkich zasterzających cierpień skórnych jak: opalenia od słońca, piegów, blizn z osyp, węgry, wyprysków, wyrzutów, nienaturalnej czerwoności twarzy i nosa, niezdrowej cery, liszajów itp. Próż tego cera nabiera w każdej porze roku podobną do akşamitu białość i gładkość, która jest potrzebna do zupełnie pięknej cery, co się zachowuje nawet do późnego wieku.

Stoik z opisem użycia kosztuje 1 zlr. 50 ct.

Do nabycia we Lwowie u p. Zyg. Ruckera, apteka pod srebrnym orłem, ul. Krakowska; w Czerniowcach u p. J. Golichowskiego apt. Główny skład rozsyłkowy dla Austrii - Węgier utrzymuje W. Henn w Wiedniu. (7118 49-02)

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycji

Gazety Lwowskiej.

L. 734.

(6969 3-1)

Licytacja.

Gmina król. miasta Mikołajowa sprzedaje w lesie miejskim drzewostan na przestrzeni około 15 morgów czyli 9 hektarów ryczałtem.

Cena wywołania jest kwota szacunkowa 3.133 zlr. w. a. i 3% na kulturę lasową.

Wadyum wynosi 15% od ofiarowanej kwoty.

Licytacja publiczna odbędzie się ustnie i pisemnie ofertami w kancelaryi Magistratu dnia 5 grudnia 1878 r. o godzinie 10 rano.

Blizsze warunki licytacji przejrzyć można w tutejszym urzędzie.

Magistrat kr. Miasta.

Mikołajów 14 listopada 1878.

Choroby syfilityczne czyli weneryczne, tak świeżo powstałe jakoteż zaniebane lub źle wylezione, wszelkie inne tym podobne słabości, zębne skutki samogwałtu, n. p. osłabienie nerwowe, upływ nasienia, impotencya, początki suchości itd., leczą na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpewniejszej w każdym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskretyą, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji:

JAN KURPIEL,

przy ulicy Sobieskiego nr 12 w domu p. Bałutowskiego we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu. Zamieszonym, którym na przeprowadzeniu kuracji w ścisłej dyskretyi (w małych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależyć powinno, udziela rady listownie i wysłał lekarstwa w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzaniu ulecz nie może. (6433 9-100)

Nakładem Związkowej drukarni we Lwowie wyszedł z druku

ROK 1879

illustrowany Kalendarz powszechny gospodarski i informacyjny.

Prócz rubryk świątecznych i astronomicznych czarno i czerwono drukowanych, zawiera ten Kalendarz cenne artykuły z gospodarstwa, higieny, historii naturalnej, także obfitą i doborową część beletrystyczną, informacyjną i wszystkie zmiany zasze w ostatnim czasie co do przydziału miejscowości do innych starostw i urzędów pocztowych jako też właścicieli tabularnych w Galicyi i Bukowinie.

Egzemplarz Kalendarza kosztuje 50 ct, tuzin 4 zł.

Do nabycia w Związkowej drukarni (w hotelu Zorza) i we wszystkich księgarniach. (6419 2-5)

Skorowidz Galicyi i Bukowiny z mapą tych krajów

zestawiony na podstawie źródeł urzędowych przez HIPOLITA STUPNICKIEGO,

uzupełniony dodatkami zawierającym zmiany zasze do ostatniego czasu co do przydziału miejscowości do innych starostw i urzędów pocztowych jako też właścicieli tabularnych.

Cena całego egzemplarza 1 zł. 50 ct., samego dodatku 20 centów.

Do nabycia w Związkowej drukarni (w hotelu Zorza) i we wszystkich księgarniach.

Oświadczenie.

Z powodu rozszerzanych wieści, iż wskutek zastępstwa prawnego interesów Gminy kr. miasta Lwowa — żądanej innych interesów do prowadzenia przyjmować nie mogę — oświadczam, że moja od 10 lat we Lwowie istniejąca kancelarya adwokacka znajduje się w ratuszu na II piętrze nad miejskim muzeum i nieprzerwanie przyjmowała i przyjmuje interesa prawne do załatwiania.

Dr. Juliusz Popiel

Adwokat krajowy i Syndyk kr. st. miasta Lwowa. (7064 1-3)

Koszule

sztuka zlr. 2, 2 50, 3 i wyżej.

Chusteczki

z kolorowym szlakiem płócienna i batystowa, sztuka ent 20, 30, 50, 65 do zlr. 1, żądane oznaczone haftem, litera, batystowa sztuka 30 ct. płócienna sztuka 75 cent.

Kocyki

wielniane, używane zamiast kołder, sztuka zlr. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 do 14.

Ściereczki

do szkła i mebli, tuzin zlr. 3 50, 4, 4 50 do 5

Deszczochrony

jedwabne w cenie zlr. 5, 6, 7, 8, 9, 10 i wyżej.

Płaszczki

gumowe, angielskie, nieprzemakalne w cenie zlr. 12, 14, 16, 18, 20 do 35

Także polecam po najniższych cenach.

Na porę zimową

wielki wybór pończoszkowych towarów, kaftaników, spodni, pończoch, skarpetek.

Koszule flanelowe, ogrzewaczy na żołądek, pończoch myśliwskich i t. d.

Wielki wybór

Płótna

i stołowej bielizny

z pierwszorzędných fabryk najlepszej jakości, pod gwarancją.

F. S. BARDASZ

we Lwowie

naprzeciw kościoła Katedralnego 1. 9. (6772 3-12)

Dr. Wilhelm Holzer

adwokat

we Lwowie

objął z dniem 25 listopada 1878 kancelaryę śp. dr. Juliusza Kolschera i znajduje się takowa jak dawniej przy ul. Majera 1. 10.

(7070 1-3)

Rządca

jakich mało. Człowiek uzdolniony, rzetelny i trzeźwy, zostający od siedmiu lat na miejscu jako pełnomocny rządca dóbr, szuka z wiosną 1879 podobnej posady w innym majątku. Oto jego zdolności:

1) Nauka i długoletni doświadczeniem nabył wszechstronnych i gruntownych wiadomości gospodarstwa rolnego, dla tego w majątku, którym obecnie zarządza, daje czystego dochodu rocznego z każdego morga ziemi ornej przeciętnie dwadzieścia guldenów wal. austr., co jego służbodawca i sąsiedni panowie poświadczą.

2) Jest on zarazem prawnikiem z praktyką adwokacką i administracyjną, może przeto wszelkie procesa i interesa swego służbodawcy jak najlepiej prowadzić.

3) Rozumie się na budownictwie i gorzelnictwie, mierzy i rysuje pole, stawia budynki drewniane i mury, sprowadza i odprowadza wodę, zakłada drenaż, wyrabia sztuczne nawozy jako to: różne komposty, mąkę kościaną, mineralne nadfosforany itd.

4) Obeznany jest z weterynaryą i leczy różne choroby zwierząt domowych.

Blizszej wiadomości udzieli Wielmożny Teofil Sławnicki we Lwowie, ulica Zackerkiewna licz. 4, drugie piętro. (7012 x 3)

Warnung.

Nachdem unser gewesener Gutsverwalter und Geschäftsführer unseres Dampfzuckerwerkes zu Wejtkówka Dobromir Bezirks Hr. Ernst Goeldner den Dienst in den letzten Tagen des Monats October l. J. eigenmächtig und ohne Angabe eines Grundes, so wie ohne Rechnungsablage verlassen hat, so sehen wir uns veranlaßt, hievon unsere Geschäftsfreunde mit dem Bemerkten zu verständigen, daß wir gleichzeitig dem genannten Herrn Ernst Goeldner alle ihm unsererseits wann immer ertheilten Vollmachten gerichtlichen kündigen und um weitere directe Referenz an uns bitten, da wir keine wie immer gearteten vom Herrn Goeldner in unserem Namen allenfalls gemachten Verlehrungen genehmigen werden.

Wejtkówka den 23 November 1878.

Wilhelm Amelung, Fritz Amelung, (7065 1-3) Wilhelm Röding.

Krwiotoki, hemoroidy, itp.

do c. i. k. nadwornego browaru ekstraktu słodowego i fabryki wyrobów słodowych JANA HOFFA w Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 8.

Waltersdorf, 1878.

Jana Hoffa wyroby słodowe mają w ogóle nadzwyczajną skuteczność, a każdy powinien się w takowe zaopatrzyć, ponieważ w razie nieregularnego obiegu krwi, osłabienia żołądka i przy hemoroidach prawie w okamgnieniu skutkują. Do tych wyrobów należą: wzmacniające piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, zkoncentrowany i dla piersiowo-słabych tak dobroczynny ekstrakt słodowy, nakoniec jeszcze wzmacniające czekolada słodowa i cukierki od kaszlu z ekstraktu słodowego.

Pierwsze, prawdziwe, skutkujące i flegmę oddzielające cukierki od kaszlu z ekstraktu słodowego wyrobu JANA HOFFA są owinięte w papierze niebieskim. — Dostać można: we Lwowie u p. Jakóba Beizera apt.; u p. Zyg. Ruckera apt.; u p. Karola Ballabana kupca tow. korzen. i u p. Jana Mullera kupca. W Tarnowie u p. Edm. Bana; w Przemyślu u p. M. Krug. (6777 3-4)



Przeciw wyłysieniu

poświeleniu włosów i łupieżu, działa skutecznie według codziennych nadchodzących poświadczeń i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie

Dra Morasa olejek Tannino.

Skuteczność tego olejku jest rzeczywiście cudowna, gdyż takowy usuwa nie tylko wszelkie słabości włosów, ale nader silne substancje, które zawiera, i które według zasad umiejętności włosów konieczne są potrzebne, ożywiają każdy słaby włos i przyspieszają w sposób zadziwiający porost włosów.

Skuteczność tego środka zatwierdza niezliczona ilość poświadczeń. Między temi także następujące poświadczenia:

„I ja nie szczędzę olejkowi Dra Morasa „TANNINO“ należytej pochwały, gdyż nie tylko że usunął u mnie wypadanie włosów i tworzenie się łupieżu, ale wywołał nadto nowy i silny porost“

Wiedeń.

„Rzeczne środki, których używałem, nie mogły wstrzymać wypadania włosów. Dopiero za poradą mego lekarza spróbowałem Dra Morasa olejku „TANNINO“, który wkrótce złemu zapobiegł. Udzielim przeto publicznie zasłużoną pochwałę temu skutecznemu środkowi a wynalazcy najgoręcej z podziękowaniem.“

Praga dnia 10 lutego 1877.

Kinsky.

Dostać można we flaszkach po 2 i 1 zł. we Lwowie u p. Zygmunta Ruckera, aptekarza „pod srebrnym orłem“ ulica Krakowska. Prosim

(3433 15-25)

Kraków

Świętina G. K. Biblioteka Jagiellońska